

ظریف: ایران به سرعت و قاطعانه پاسخ حادثهٔ اهواز را خواهد داد

وزیر امور خارجه گفت: ایران حامیان منطقه ای ترور و اربابان آمریکایی آنها را مسئول حملات اینجینیتهی میدانند و برای حفاظت از جان ایرانیان، ایران قاطعانه و به سرعت پاسخ خواهد داد. به گزارش خبرگزاری مهر، محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه در پیامی توثیتری نسبت به حادثهٔ تروریستی صورت گرفته در اهواز که صبح امروز در حاشیه مراسم رژه نیروهای مسلح به مناسبت گرامیداشت هفته دفاع مقدس حادث شد، واکنش نشان داد. متن پیام ظریف به شرح زیر است:
ترویرست های استخدام شده، آموزش داده شده، مسلح شده و تأمین مالی شده توسط یک رژیم خارجی به اهواز حمله کردند و کودکان و خبرنگاران در میان این حادثه تلفات هستند. ایران حامیان منطقه ای ترور و اربابان آمریکایی آنها را مسئول حملات اینجینیتهی می داند. برای حفاظت از جان ایرانیان، ایران قاطعانه و به سرعت پاسخ خواهد داد.

تحلیلی برنشست سالانه مجمع عمومی و شورای امنیت سازمان ملل

آیا جلسه نیویورک برجام را از کما خارج می کند؟



منوط شده است. اروپایی‌ها برای کاستن از اثر تحریم‌های آمریکا، اقداماتی به نام قوانین مسدودساز را فعال کرده‌اند، اما این اقدامات هم نتوانسته‌است به نحو‌احسن انتظارات اقتصادی ایران را برآورده کند. اخیرا حسن روحانی طی یادداشتی در روزنامه واشنگتن‌پست هشدار داده که اگر ایران نتواند از منافع اقتصادی برجام بهره ببرد، کشورش مسیر جدیدی را در پیش خواهد گرفت.

علاوه بر این، به گفته رویترز، در هفته‌های اخیر مقامات ایرانی اعلام کرده‌اند که اگر اروپایی‌ها نتوانند تجارت با ایران را حفظ کنند، تهران شاید پایبندی به برجام را کاهش خواهد داد. شنبه گذشته، محمد جواد ظریف، وزیر خارجه ایران، به محله آلمانی دیر ایشپگل گفته اگر برجام بوسیله اقدامات آمریکایی‌ها و انفعال

اروپایی‌ها در معرض خطر قرار گیرد، ایران ممکن است اجرای برجام را کاهش دهد و احتمالا فعالیت‌های غنی‌سازی اورانیوم را هم افزایش خواهد داد. دیپلمات‌های اروپایی امیدوارند چنین چیزی اتفاق نیفتد و برنامه هسته‌ای ایران هم محدود بماند. آن‌ها به ایران گفته‌اند که اگر تهران اجرای مفاد برجام را متوقف کند، آن‌ها هیچ گزینه‌ای جز بازگرداندن تحریم‌هایشان نخواهند داشت. یک دیپلمات بلندپایه دیگر اروپایی به رویترز گفت: «آن‌ها (ایرانیان) به طور مستمر به ما می‌گویند که وضعیت، وحشتناک است. آن‌ها قصد دارند از توافق خارج شوند یا توافق را فقط به صورت جزئی اجرا کنند. این همان ماجرای قدیمی است، اما فعلا آن‌ها همچنان برجام را اجرا می‌کنند». این دیپلمات افزود: «ما

خودمحوری واشنگتن زمینه ساز شکل گیری اتحاد علیه آمریکا

۱۵ میلیارد دلاری در آن کشور خور داد و سندی به توافق رساند که بر اساس آن سوآپ ارزى ۳ میلیارد دلاری برای ترکیه در نظر می گیرد.

آلمان با دهن کجی به آمریکا اعلام کرد که بسته کمکی را برای ترکیه در نظر گرفته است و از پشتیبانی تجاری از آنکارا دریغ نمی کند.

در چین هم بانک ها اعلام کردند که میلیاردها دلار پول، سرمایه گذاری و وام را برای ترکیه در نظر گرفته اند و افزودند که فرصت خوبی به دلیل چالش آفرینی آمریکا در ترکیه برای یکن پیدا شده‌است تا در چارچوب برنامه راه‌بریشم نوین مناسبات تجاری و اقتصادی را با آنکارا توسعه دهد.

در طرف دیگر تلاش های گسترده ای میان آلمان و روسیه مشاهده می شود که دو کشور موافقت کرده اند در زمینه انرژی با یکدیگر همکاری کنند.

شبکه خبری آسیا تایمز از شرق آسیا در گزارشی آورده است که آلمان می خواهد از طریق خط آهن 'نُورث استریم' گاز طبیعی از روسیه خریداری کند که این روزها از سوی آمریکا با تحریم شدیدی روبروست.

در موضوع توافق هسته ای موسوم به برجام که در بالا اشاره شد هم اتحاد قوی در حال شکل گیری است به طوری که بتدریج کشورها می خواهند خود را از بوغ استعمارگرانه آمریکا رها کرده و با ایران همکاری مالی و بانکی برقرار کنند. بیشتر پروفیسور لی گوفو (li guofu) تحلیلگر ارشد موسسه مطالعات بین المللی چین (china institute of international studies) در مورد حمایت های جهانی از ایران در بحث برجام به ایرنا گفته بود یکن توجهی به خروج آمریکا از برجام ندارد و معتقد است قوانین داخلی یک کشور مانند آمریکا نباید به جامعه بین المللی تعمیم داده شوند و به محل تصمیم گیری تبدیل گردند.

در اروپا اعلام شده است که باید سامانه مالی برای معاملات با ایران شکل گیرد در چین هم بانک ها به دنبال معاملات یوانی با تهران هستند، در روسیه هم تلاش برای تبادلات گسترده تر با ارزهای ملی در جریان است. این نخستین بار در جهان است که دولت هایی که زمانی روابط نزدیکی با آمریکا داشته اند حتی کره جنوبی، ژاپن و کشورهای اروپایی می گویند تا یک اتحاد علیه واشنگتن تشکیل دهند.

مورد بررسی قرار می دهند. فرانسه از مهم ترین خصمانه تجاری و بانکی آمریکا قرار گرفته و نقش سازمان های بین المللی از جمله سازمان تجارت جهانی و سازمان ملل

ترامپ:

در تعامل با کره شمالی عجله به خرج نمی دهم

ترامپ بیشتر در ماه ژوئن نخستین دیدارش را که یک اتفاق تاریخی و بی سابقه بود با رهبر کره شمالی در سنگاپور انجام داد و با او در خصوص خلع سلاح هسته‌ای شبه جزیره کره مذاکره و در نهایت با وی اعلامیه‌ای مشترک در این رابطه امضا کرد.

ترامپ اظهار کرد که روابط "بسیار خوب" با کیم جونگ اون دارد. او در عین حال اضافه کرد که کره شمالی آمریکایی‌هایی که محبوس کرده بود و همین طور باقی مانده‌های اجساد

به گزارش روزنامه اتحاد ملت ، در روزهای آینده، ایران یکی از موضوعات اصلی فعالیت‌های نشست سالانه مجمع عمومی و شورای امنیت سازمان ملل خواهد بود.

دوئالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، هفته آینده ریاست یک جلسه شورای امنیت سازمان ملل درباره ایران را برعهده خواهد گرفت. از سوی دیگر، ایران نیز در سازمان ملل برنامه‌هایی برای دفاع از مواضعش تدارک دیده است. دوشنبه شب، وزرای خارجه کشورهای امضاکننده توافق هسته‌ای، به جز آمریکا، برای نجات این توافق در نیویورک جلسه‌ای برگزار خواهند کرد. برخی دیپلمات‌ها نگران هستند تلاش‌ها برای نجات برجام پس از اعمال تحریم‌های نفتی در نوامبر، مشمر ثمر واقع نشود. ترامپ در ماه می، به طور یکجانبه از برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) خارج شد و تحریم‌های کشورش را مجددا علیه ایران برقرار کرد. دور نخست تحریم‌ها مدتی پیش اجرا شد و قرار است کمتر از دو ماه دیگر در دوم نشست تلاش‌ها که بخش بانکی و موشکی پس از هدف قرار می‌دهند، اجرا شوند. اروپایی‌ها، ضمن مخالفت با این تحریم‌ها، تلاش می‌کنند ایران را به ماندن در برجام متقاعد کنند. خبرگزاری رویترز در گفتگو با برخی دیپلمات‌های اروپایی، چشم‌انداز جلسه دوشنبه وزرای خارجه برجام را بررسی کرد و درباره نجات این توافق، ابراز شک‌وترددید کرد. رویترز در خصوص جلسه وزرای خارجه نوشت: "وظیفه حساس و شاید غیرواقع‌بینانه آن‌ها این است که حتی پس از خروج واشنگتن و محروم شدن ایران از بسیاری از منافع اقتصادی، ایران را متقاعد کنند که به محدودیت‌های توافق بر برنامه هسته‌ای احترام بگذارد." یک دیپلمات بلندپایه اروپایی با اشاره به مخالفان برجام در داخل ایران مدعی شد

رئیس‌جمهور حسن روحانی "در برابر تندروها به استدلال‌هایی برای دفاع از توافق نیاز دارد. او به این نیاز دارد که ما به او مهمات بدهیم. ما تلاش می‌کنیم به او مهمات بدهیم، اما صادقانه بگویم، آنچه ما می‌توانیم انجام دهیم، محدود است." براساس برجام، روی برنامه هسته‌ای ایران در ازای رفع تحریم‌های اقتصادی محدودیت‌هایی اعمال می‌شود. ترامپ مدعی شد این توافق ناقص است و از آن خارج شد. با بازگشت تحریم‌های آمریکا، باقی‌ماندن ایران در توافق هسته‌ای به بهره‌مندی از آن منافع اقتصادی



با تحریم های یکجانبه و تعرفه های فزاینده آمریکا علیه اعضای جامعه بین المللی از جمله چین و ایران، کشورهای اروپایی، روسیه و چین در حال اتحاد با یکدیگر برای مقابله با واشنگتن در زمینه های مختلف هستند.

به گزارش ایرنا در ادامه تنش های تجاری چین و آمریکا، علاوه بر تأدیر تلافی چویانه چین، ژاپن و آلمان هم بسرعت بر حجم تبادلات تجاری و اقتصادی با چین افزوده اند تا عملا یک اتحاد قوی علیه آمریکا شکل گرفته و سهم این کشور را در بازارهای یکدیگر بر کنند.

همزمان بررسی ها نشان می دهد در اقصی نقاط جهان جنبه واحدی علیه اقدامات یکجانبه آمریکا و دولت دوئالد ترامپ رییس جمهوری آن کشور در حال شکل گیری است.

در بحث برجام مساله خیلی گسترده تر مورد نظر قرار گرفته و هند نیز به عنوان یکی از خریداران نفت ایران از هم اکنون پیشنهادهایی برای بیمه نفتکش ها به تهران داده است.

کشورهای اروپایی و چین گفته اند به توافق پایبند هستند در همین حال ایجاد سامانه پولی مستقل برای معاملات با ایران از سوی اروپا، یک گام بسیار مهم برای انجام تعهدات کشورهای ذی ربط به برجام به حساب می آید.

قطر خیلی سریع پس از فشارهای اقتصادی آمریکا بر ترکیه از یک سرمایه گذاری

رئیس جمهوری آمریکا اظهار کرد، در تعاملش با کیم جونگ اون رهبر کره شمالی هیچ عجله‌ای به خرج نمی‌دهد.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، دوئالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا در سخنرانی در جمعیتی در اسپرینگفیلد آمریکا گفت، دو روز پیش یک "نامه زیبا" از سوی کیم جونگ اون دریافت کرده است. با این حال او اشاره‌ای به اینکه محتوای این نامه درباره چه بوده، نکرد.

رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین اعلام کرد که وارد است با وساطت بین‌المللی به صورت علنی یا سری با رژیم صهیونیستی وارد گفت‌وگو شود.

به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه فرانسه‌ای الحیة، محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین پس از دیدار با اماتول ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه در کاخ «الیزیه» اظهار داشت: ما آماده گفت‌وگوی محرمانه یا علنی با اسرائیل با وساطت کمیته چهارجانبه بین‌المللی و کشورهای دیگر هستیم.

عباس درباره موضع فلسطینی‌ها درباره مذاکره با اسرائیل نیز گفت: ما منظور که اسرائیلی‌ها می‌گویند هیچ‌گاه مذاکرات را درنکردیم.

عباس خواستار ایفای نقش کمیته چهارجانبه بین‌المللی به عنوان میانجی‌گر و علی‌رغم صرف نظر کردن آمریکا از ماموریتش در قبال فلسطینی‌ها شد. وی گفت: طرف فلسطینی مذاکرات را رد نکرده بلکه نخست وزیر اسرائیل است که مذاکرات را به تعطیلی کشانده است.

کمیته چهارجانبه بین‌المللی شامل آمریکا، روسیه، سازمان ملل و اتحادیه اروپاست که در سال ۲۰۰۷ به منظور وساطت در روند صلح میان فلسطین و رژیم صهیونیستی تشکیل

بین‌الملل

یکشنبه ۱/ مهر ۱۳۹۷ / شماره ۲۳۶

اخبار

پوتین حادثه تروریستی اهواز را تسلیت گفت



مسکو – ایرنا – رئیس جمهوری روسیه در پیامی به همتای ایرانی خود، حادثه تروریستی امروز(شنبه)در رژه نیروهای مسلح ایران در اهواز را تسلیت گفت و بر گسترش همکاری های دو کشور در مبارزه با تروریسم تأکید کرد.

به گزارش روز شنبه ایرنا به نقل از کاخ کرملین، در پیام «ولادیمیر پوتین» به حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی آمده است: با احترام احساس غم انگیز خود از تیراندازی تروریستی امروز در شهر اهواز را اعلام می دارم و امیدوارم تمامی عوامل این اقدام جنایتکارانه و خونین مجازات شوند.

در بخش دیگری از پیام پوتین آمده است: این حادثه یک بار دیگر یادآوری می کند که نیاز به یک مبارزه همه جانبه علیه تروریسم در همه اشکال آن داریم؛ روسیه بار دیگر بر آمادگی خود برای تشدید بیشتر همکاری با شرکای ایرانی در مقابله با این شربشری(تروریسم)، تأکید می کند.

به گزارش ایرنا، یک گروه مسلح تروریستی که ظاهرا وابسته به گروهک تجزیه طلب الاحواز بوده است روز شنبه در جریان رژه نیروهای مسلح به مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس در اهواز پس از پوشیدن لباس مبدل سیاه و بسیج به جایگاه مسئولان و فرماندهان ارشد نظامی و انتظامی حمله کردند که منجر به کشته شدن تعدادی از مردم بی دفاع شد.

گفته می شود تا این لحظه تعداد شهدای حادثه تروریستی صبح روز شنبه در اهواز به ۲۴ نفر رسیده است و احتمال افزایش این تعداد نیز به دلیل وخامت حال مجروحان وجود دارد.

بیش از ۵۳ نفر نیز در این حادثه تروریستی زخمی شده اند که به بیمارستانهای مختلف اهواز منتقل شده و تحت درمان قرار گرفته اند.

در جریان این اقدام چهار عامل این حادثه تروریستی کشته یا زخمی و دستگیر شدند

در همین حال وزیر امور خارجه ایران در توثیتر نوشت: جمهوری اسلامی ایران حامیان منطقه ای تروریسم و اربابان آمریکایی آنها را مسئول حمله در اهواز می داند. ایران برای دفاع از جان ایرانیان پاسخی سریع و قاطع به تروریست ها می دهد.

پاکستان، حمله تروریستی در اهواز را محکوم کرد

اسلام آباد– ایرنا – در نخستین واکنش کشورهای خارجی به حمله تروریستی امروز در شهر اهواز ایران که به شهادت جمعی از هموطنان منجر شد، سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان، این اقدام تروریستی را شدیداً محکوم کرد.

به گزارش ایرنا، «محمد فیصل» روز شنبه با انتشار پیامی اعلام کرد دولت پاکستان، حمله تروریستی به رژه نیروهای مسلح در شهر اهواز ایران را که به شهادت چندین تن منجر شد، شدیداً محکوم می کند.

سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان با تسلیت این حادثه به خانواده ها و بازماندگان این اقدام تروریستی، در پیام تویتری خود نوشت: دولت پاکستان، اقدامات تروریستی را در هر نوع و شکل خود محکوم می کند.

خانم رُفت مسعود سفیر پاکستان در ایران نیز با انتشار پیامی در حساب کاربری خود در تویتر، این اقدام تروریستی را محکوم کرد و نوشت: درود بر تمامی کسانی که در این حادثه تروریستی وحشیانه آسیب دیدند. پاکستان در این لحظات سخت در کنار کشور دوست و برادر خود ایران می ایستد.

به گزارش ایرنا، گروه تجزیه طلب و مسلحانه تروریستی «الاحواز» وابسته به رژیم آل سعود روز شنبه با ارسال پیامی در فضای مجازی مسئولیت اقدام خرابکارانه و تروریستی در رژه نیروهای مسلح اهواز را به عهده گرفت.

این گروه مسلحانه تروریستی روز شنبه در رژه نیروهای مسلح به مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس در اهواز، پس از پوشیدن لباس مبدل سیاه و بسیج به جایگاه مسئولان و فرماندهان ارشد نظامی و انتظامی حمله کردند.

غلامرضا شریعتی استاندار خوزستان در گفت و گو با ایرنا از منهدم شدن تیم تروریستی عامل این اقدام خرابکارانه خبر داد و گفت: با هوشیاری نیروهای امنیتی اطلاعاتی نظامی و انتظامی حاضر در محل عوامل این اقدام خرابکارانه دستگیر، زخمی یا کشته شدند.

شریعتی گفت: طبق گزارش‌های اولیه عوامل این حادثه چهار نفر بودند که دو نفر از آنان کشته و دونفر دستگیر شدند که یک نفر از دستگیر شدگان زخمی است. علی حسین حسین زاده معاون سیاسی احتمالی استانداری خوزستان نیز در گفت و گو با ایرنا اعلام کرد: تاکنون شهادت ۱۰ نفر در جریان حمله تروریستی به رژه نیروهای مسلح در اهواز قطعی شده است. شهدا اغلب از نیروهای سپاه ، ارتش و مردم حاضر در محل رژه نیروهای مسلح هستند.

وی تأکید کرد: در این حمله کور بیش از ۲۰ نفر مجروح شده اند که احتمال دارد تعداد شهدا افزایش یابد چرا که حال تعدادی وخیم اعلام شده است.

محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه نیز در واکنش به حمله تروریستی اهواز در حساب کاربری تویتر خود نوشت: تروریست های اجبر شده، آموزش دیده، مسلح و تأمین مالی شده توسط یک رژیم خارجی، به اهواز حمله کردند. در میان قربانیان کودکان و روزنامه نگاران هم وجود دارند. جمهوری اسلامی ایران حامیان منطقه ای تروریسم و اربابان آمریکایی شان را مسئول این حمله می داند. ایران برای دفاع از جان ایرانیان پاسخی سریع و قاطع به تروریست ها خواهد داد.

وزیر دفاع جمهوری آذربایجان حادثه تروریستی اهواز را محکوم کرد

باکو -ایرنا-وزیر دفاع جمهوری آذربایجان، طی پیامی حادثه تروریستی اهواز را محکوم و تلفات جانی این حادثه را به «امیر حاتمی» وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران و «محمد حسین باقری» فرماندهی ستاد کل نیروهای مسلح تسلیت گفت. به گزارش واحد مطبوعاتی وزارت دفاع جمهوری آذربایجان، در پیام تسلیت ذاکر حسن ا ف ، آمده است: خبر کشته و مجروح شدن افراد نظامی و غیرنظامی بر اثر اقدام تروریستی خائنانه در رژه نظامی شهر اهواز موجب تالم و تأسف شد .

با ابراز همدردی ،این اقدام تروریستی را به شدت محکوم می کنیم و برای جان‌باختگان این حادثه، رحمت الهی و برای نزدیکان و خانواده آنها صبر و برای مجروحین شفای عاجل آرزو داریم

چهار تروریست مسلح صبح روز شنبه با حمله به مراسم رژه نیروهای مسلح اهواز که به مناسبت هفته دفاع مقدس در حال برگزاری بود، حدود ۲۴ نفر را کشتند و ۵۳ نفر را زخمی کردند.

در میان شهدا تعدادی افراد غیر نظامی از جمله زن و کودک نیز وجود دارند که برای دیدن رژه نیروهای مسلح به محل آمده بودند.

